
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.6

DETERMINAZIONE  NUMERO  3 DEL  11-01-2019

OGGETTO:Affidamento ed impegno di spesa per la creazione di una nuova PEC istituzionale
alla ditta Task srl - CIG ZEC2547629

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano l'attribuzione, ai
responsabili degli uffici e dei servizi, di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con
gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

 Dato atto che il Comune di Muccia necessita di un nuovo indirizzo PEC istituzionale in sostituzione di
quello esistente, in scadenza al 31/01/2019, in quanto la società venditrice “INFOCERT S.p.A.”  Partita IVA
07945211006  fornisce un servizio inefficiente dal punto di vista di assistenza al cliente, nonché  relativamente
alla possibilità di rinnovo del canone annuale della casella PEC tramite MEPA;

Visto il preventivo fornito dalla TASK srl, corrente in Macerata, Via Velluti (P.Iva 01369040439), assunto
con il numero di protocollo 222 in data 11.01.2019, per la creazione di una nuova casella di posta elettronica
certificata istituzionale PEC, per  un importo di €10,00 oltre ad IVA 22% da legge, per complessivi € 12,20, con
la società Aruba;

Ritenuto congruo il suddetto prezzo, considerato anche la riduzione di prezzo a parità di servizio,
rispetto alla prestazione fornita dalla ditta Infocert S.p.A, e di dover provvedere in merito  assumendo regolare
impegno di spesa;

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 10,00 oltre a IVA al 22%, per un importo
complessivo di € 12,20, è assicurata dai fondi disponibili al capitolo n. 94/ 1 “Spese d’ufficio – prestazione di
servizio”, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria;

Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’Autorità per la Vigilanza Sui
Contratti Pubblici, il numero CIG relativo al predetto fornitore risulta essere Cig: ZEC2547629;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 3 del 11-01-2019   -  pag. 1  -



Dato atto della rilevanza, dal 01/01/2015, del meccanismo di applicazione dell’Iva “split payment” in
funzione del quale per le cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti della P.A., l’Iva non
verrà più corrisposta al fornitore, ma sarà versata all’Erario direttamente dall’Ente Pubblico;

Vista la regolarità contributiva della ditta TASK srl prot.n. INPS_14125505 del 23/11/2018 con scadenza
23/03/2019;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso per il presente atto ai sensi dell’art. 153
comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario;

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità
Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare la fornitura del servizio sopra indicato alla Ditta Task Srl, con sede in Macerata alla Via
Velluti n. 41  – P.iva 01369040439 (CIG: ZEC2547629);

Di impegnare la somma di € 10,00 oltre ad Iva 22% per l’importo di € 2,20 per un importo complessivo
di € 12,20 al capitolo n. 94/ 1 “Spese d’ufficio – prestazione di servizio” del Bilancio, che allo scopo offre
sufficiente disponibilità finanziaria;

Di dare atto che alla liquidazione di cui in oggetto, si provvederà con successivo e separato atto previa
verifica della regolare fornitura del materiale e dietro adeguata fatturazione elettronica.

Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente  in conformità alla normativa vigente in materia
di trasparenza.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 3 del 11-01-2019   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 11-01-2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.     5 del
23-01-2019

Muccia, 11-01-2019

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 11-01-2019

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Marco Piccioni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 3 del 11-01-2019   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

